「こどもまんなか児童福祉週間」協力団体各位

令和7年度「こどもまんなか児童福祉週間」標語募集の結果について俳&告)

児童福祉行政の推進につきましては、平素より格別のご高配を賜り、厚く御礼申し

上げます。

また、令和7年度「とどもまんなか児童福祉週間」の標語の募集に当たりましては、

種々ご協力をいただき誠にありがとうございました。

とどもや家庭、こどもの健やかな成長について国民全体で考えるととを目的に、

毎年5月5日の「こどもの日」から1週間を「こどもまんなか児童福祉週間」と定め

て、児童福祉の理念の普及・啓発のための各種事業及び行事を行っています。

令和7年度においても、児童福祉の理念を広く啓発する標語を募集しましたところ、

全国から4,766作品の応募があり、有識者等で構成される標語選定委員会により選考し

た結果、男1採氏のとおり決定いたしました。

今回選定された標語につきましては、令和7年度「こどもまんかな児童福祉週間」

(5月5日~H副の象徴として、こどもたちが中心となる中央及び全国各地で実施さ

れる各種事業・行事において幅広く活用することとしております

貴団体におかれましても、広報誌や機関誌への掲載等により標語の周知等格別のご

高配を賜りますようお願い申し上げます。

こ成事

令和7年

こども家庭庁成育局参事官(事業調整担当)

(公印省略)

第

1月10日

1 万'

(連絡・照会先)

こども家庭庁成育局参事官(事業調整担当)付

育成環境係

狂[ 03-6863-0289

NO

フ.1.1 ム・

ξt 之式犬゛

文又

こどもや家庭、こどもの健やかな成長について国民全体で考えることを目的に、
毎年5月5日の「こどもの日」から1週間を「こどもまんなか児童福祉週間」と定
めてぃます。この期間中は、児童福祉の理念を普及・啓発するため、こども家庭

庁や全国の自治体などがさまざまな事業や行事を行っています。
児童福祉の理念を広く啓発する標語を全国から募集し、有識者等で構成さ

れる標語選定委員会による選考の結果、次の作品を令和7年度「こどもまんな
か児童福祉週間」の標語と決定しました。

令和7年度「こどもまんなか児童福ネ止週間」の標語こついて

最優秀作品(1作品)

<入選作品(9作品)>

・とびだそうみんなとちがうじぶん色

いつだってまんまるまんなかこどもたち

術袖矢花さん 18歳 兵庫県)

・かのうせいいっぱいもってるちいさなて

別紙

・大丈夫未来のわたしへおまじない

・語り合うみんなの夢とかがやく未来

・無限大やることたくさん探して見つけよう

・ワクワクする未来に向けてスタートダッシュ

・これ何?から始まる好きなこと

・きみのままありのままでだいじょうぶ

もりもとさわ

(森本紗羽さん

ミ、くおか ひろみ

(福岡博美さん

まつもとゆら

(松本柚來さん

やまだむつき

仙田睦月さん

かけるなかにし

仲西翔さん

すえむらみこ

(耒村弥来さん

よしむらつばさ

(吉村翼さん

みやしたはな

(宮下瑛奈さん

ゆうまつつみ

(堤雄馬さん・小さくても一人ひとり想いをもってるこどもたち

14歳兵庫県)

62歳愛知県)

9歳茨城県

10歳千葉県)

17歳兵庫県)

17歳兵庫鳥

17歳兵庫具

17歳兵庫県)

34歳滋賀県)

【参考:令和7年度「こどもまんなか児童ネ甜止週間」標語募集の概要】

1.主催者

こども家庭庁、社会喬止法人全国社会福祉協議会、公益財団法人児童育成協会

2. 間

令和6年8月1日~9月30日(61日間)

3.16募総数

全国から4,766 作品の応募がありました。

4. 語選定委員会委員

今井遊子

久保倉修

鈴木一光

堀川理万子

宮島香澄

望月重信

社会福祉法人全国社会福祉協議会児童福祉部長
こども家庭庁成育局参事官(事業調整担当)
公益財団法人児童育成協会理事長

絵本作家

日本テレビ放送網株式会社報道局解説委員

明治学院大学名誉教授

(五十音順

5.表彰

最優秀作品受賞者については、令和7年度「こどもまんなか児童福祉週間」の関連行事の
中で大臣表彰を行う予定です(表彰式の日程等詳細については現在調整中)。

敬称略)